

Presupuesto

Presupuesto

0202005 "REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) "MUNDAY BAJO" EN LA LOCALIDAD MUNDAY, DISTRITO DE CARABAMBA, PROVINCIA JULCAN, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"

Cliente
Lugar

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARABAMBA
LA LIBERTAD - JULCAN - CARABAMBA

Costo al

06/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	TRABAJOS PRELIMINARES				34,608.11
01.01	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPO	glb	1.00	17,504.27	17,504.27
01.02	DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO	ha	0.07	1,161.89	81.33
01.03	TOPOGRAFÍA Y GEOREFERENCIACIÓN	km	0.80	1,561.23	1,248.98
01.04	CAMPAMENTOS	glb	1.00	7,792.58	7,792.58
01.05	MANTENIMIENTO DE TRÁNSITO TEMPORAL Y SEGURIDAD VIAL	glb	1.00	7,710.58	7,710.58
01.06	ACCESOS PROVISIONALES	km	0.07	3,862.47	270.37
02	DEMOLICIONES Y DESMONTAJES				352.29
02.01	DEMOLICIONES DE ESTRUCTURAS DE MAMPOSTERÍA Y OTROS EN SECO	m3	4.73	74.48	352.29
03	SUBESTRUCTURA				60,005.58
03.01	EXCAVACIÓN PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL COMÚN EN SECO	m3	335.14	19.42	6,508.42
03.02	RELLENO PARA ESTRUCTURAS	m3	57.03	19.23	1,096.69
03.03	CAPA FILTRANTE EN ESTRUCTURAS	m3	64.01	74.02	4,738.02
03.04	CONFORMACIÓN Y ACOMODO DE DME	m3	362.42	19.53	7,078.06
03.05	CONCRETO F'C=210 KG/CM2, EN SECO	m3	64.26	478.11	30,723.35
03.06	CONCRETO CICLOPEO F'C=100 KG/CM2, EN SECO	m3	3.09	314.04	970.38
03.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA, EN SECO	m2	134.30	66.20	8,890.66
04	SUPERESTRUCTURA				60,777.12
04.01	FALSO PUENTE	m	7.00	1,276.31	8,934.17
04.02	CONCRETO F'C=280 KG/CM2	m3	14.61	450.52	6,582.10
04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARA VISTA	m2	314.75	79.20	24,928.20
04.04	ACERO DE REFUERZO	kg	3,128.10	6.50	20,332.65
05	ACCESOS				904.57
05.01	EXCAVACIÓN EN MATERIAL SUELTO	m3	11.82	3.58	42.32
05.02	PERFILADO COMPACTADO EN ZONAS DE CORTE	m2	107.58	0.42	45.18
05.03	TERRAPLANES CON MATERIAL PROPIO	m3	186.65	2.82	526.35
05.04	BASE GRANULAR	m3	16.00	18.17	290.72
06	VARIOS				5,886.77
06.01	JUNTAS DE DILATACIÓN	und	2.00	468.29	936.58
06.02	DISPOSITIVOS DE APOYO	und	4.00	803.17	3,212.68
06.03	TUBERÍAS DE DRENAJE	und	10.00	36.83	368.30
06.04	BARANDA METÁLICA	m	15.96	85.79	1,369.21
07	TRANSPORTES				3,635.07
07.01	TRANSPORTE DE MATERIALES EXCEDENTES ENTRE 120M Y 1000M	m3k	362.42	10.03	3,635.07
08	SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL				5,232.94
08.01	SEÑALIZACIONES PREVENTIVAS	und	2.00	588.05	1,176.10
08.02	SEÑALIZACIONES REGLAMENTARIAS	und	2.00	632.61	1,265.22
08.03	SEÑALES INFORMATIVAS	und	1.00	2,791.62	2,791.62
09	PROTECCIÓN AMBIENTAL				17,802.97
09.01	RECUPERACIÓN AMBIENTAL DE ÁREAS AFECTADAS	ha	0.07	184,312.36	12,901.87
09.02	SEÑALIZACIÓN AMBIENTAL	und	9.00	77.90	701.10
09.03	MONITOREO DE CALIDAD DEL AGUA	pto	1.00	1,800.00	1,800.00
09.04	MONITOREO DE CALIDAD DEL AIRE	pto	1.00	1,200.00	1,200.00
09.05	MONITOREO DE RUIDOS	pto	1.00	1,200.00	1,200.00
10	OTROS				49,039.82
10.01	FLETE TERRESTRE	glb	1.00	37,851.32	37,851.32
10.02	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	glb	1.00	7,719.00	7,719.00
10.03	PLAN DE PREVENCIÓN DE COVID - 19 EN OBRA	glb	1.00	3,469.50	3,469.50
	COSTO DIRECTO				238,245.24
	GASTOS GENERALES (10.00% CD)				23,824.52
	UTILIDAD (5.00% CD)				11,912.26
	SUB TOTAL				273,982.02
	I.G.V. 18%				49,316.76
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DE OBRA				323,298.78
	SUPERVISIÓN				30,000.00



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARABAMBA
ING. VALMIS DELVIS ARANDA ARAUJO
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Fecha:

17/06/2023 16:39:59

Presupuesto

Presupuesto 0202005 "REPARACION DE PUENTE; EN EL(LA) "MUNDAY BAJO" EN LA LOCALIDAD MUNDAY, DISTRITO DE CARABAMBA,
PROVINCIA JULCAN, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD"
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARABAMBA
Lugar LA LIBERTAD - JULCAN - CARABAMBA

Costo al

06/06/2023

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	PUNTOS GEODESICOS				15,000.00
	EXPEDIENTE TECNICO				15,000.00
					=====
	PRESUPUESTO TOTAL DEL PROYECTO				383,298.78



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CARABAMBA

ING. VALMIS DELVIS ARANDA ARAJJO
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y PROYECTOS